



# **ЗАКОН**

## **БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ**

### **О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ ЗАКОНОВ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ И ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ЗАКОНЫ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ**

Принят Белгородской областной Думой 20 сентября 2018 года

#### **Статья 1**

Признать утратившими силу:

1) закон Белгородской области от 3 марта 2004 года № 119 «О семейном детском доме» (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2004, № 57 (часть I));

2) статью 2 закона Белгородской области от 29 декабря 2006 года № 90 «О внесении изменений в статью 2 закона Белгородской области «О приёмной семье» и статью 3 закона Белгородской области «О семейном детском доме» (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2006, № 96);

3) статью 2 закона Белгородской области от 2 февраля 2009 года № 260 «О внесении изменений в статью 2 закона Белгородской области «О приёмной семье» и статью 3 закона Белгородской области «О семейном детском доме» (Белгородские известия, 2009, 11 февраля);

4) закон Белгородской области от 1 октября 2009 года № 302 «О внесении изменений в статью 7 закона Белгородской области «О семейном детском доме» (Белгородские известия, 2009, 9 октября);

5) статью 2 закона Белгородской области от 6 марта 2012 года № 98 «О внесении изменений в закон Белгородской области «О приёмной семье» и статью 3 закона Белгородской области «О семейном детском доме» (Белгородские известия, 2012, 13 марта).

#### **Статья 2**

Внести в Социальный кодекс Белгородской области (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2005, № 65, № 67, № 69, № 74 (часть 1); 2006, № 78, № 83, № 85; 2007, № 93, № 96, № 106, № 112 (часть 1), № 117, № 1 (119); 2008, № 14 (132), № 21 (139), № 22 (140); Белгородские известия, 2009, 17 июня; 2010, 23 марта, 28 мая; 2011, 12 января, 15 марта, 13 декабря; 2012, 12 мая, 17 июля, 13 октября, 9 ноября, 11 декабря, 25 декабря; 2013, 18 мая, 10 июля, 10 октября, 7 ноября, 27 декабря; 2014, 15 октября; 2015,

3 марта, 12 декабря; 2016, 25 февраля, 7 июня; 2017, 12 января, 23 декабря, 28 декабря; 2018, 12 мая) следующие изменения:

1) в статье 7.1 слова «городского округа» заменить словами «городских округов»;

2) в части 4 статьи 7.4 слова «городским округом» заменить словами «городскими округами»;

3) в части 1 статьи 17.1 слова «городского округа» заменить словами «городских округов»;

4) в части 1 статьи 21.1 слова «городского округа» заменить словами «городских округов»;

5) в части 1 статьи 25.1 слова «городского округа» заменить словами «городских округов»;

6) в части 1 статьи 28.1 слова «городского округа» заменить словами «городских округов»;

7) в статье 38.1:

в части 1 слова «или родителей-воспитателей» и «или семейный детский дом» исключить;

в пункте 1 части 2 слова «или в семейный детский дом» исключить;

8) в статье 38.2:

в части 3 слова «или родителю-воспитателю» исключить;

часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Пособие на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, выплачивается не позднее 15 числа каждого месяца, путём зачисления денежных средств на отдельный номинальный счёт, открытый опекуном (попечителем) или приёмным родителем в кредитной организации.»;

в части 5 слова «, родителя-воспитателя» исключить;

9) в статье 38.3:

пункт 4 части 1 исключить;

в части 3 слова «или родитель-воспитатель» исключить;

10) в статье 38.4:

в части 1 слова «городского округа» заменить словами «городских округов»;

в части 2 слова «, семейных детских домах» исключить;

11) в части 1 статьи 42.1 слова «городского округа» заменить словами «городских округов»;

12) в части 3 статьи 47 слова «городского округа» заменить словами «городских округов»;

13) в части 1 статьи 55.1 слова «городского округа» заменить словами «городских округов»;

14) в части 1 статьи 59.1 слова «городского округа» заменить словами «городских округов»;

15) в части 1 статьи 62 слова «городского округа» заменить словами «городских округов»;

16) в части 1 статьи 66 слова «городского округа» заменить словами «городских округов»;

17) в частях 1 и 2 статьи 73 слова «городского округа» заменить словами «городских округов».

### **Статья 3**

Внести в закон Белгородской области от 14 января 2008 года № 186 «О наделении органов местного самоуправления полномочиями по осуществлению выплаты вознаграждения, причитающегося приёмным родителям, оплаты труда родителей-воспитателей и по обеспечению гарантий социальной защиты приёмным семьям» (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2007, № 1 (119); Белгородские известия, 2010, 28 июля; 2013, 9 апреля; 2017, 23 декабря, 28 декабря) следующие изменения:

1) в наименовании закона слова «оплаты труда родителей-воспитателей» исключить;

2) в статье 1:

в наименовании слова «оплаты труда родителей-воспитателей» исключить;

в пункте 1 слова «, оплаты труда родителей-воспитателей» исключить;

3) в части 2 статьи 4 слова «семейном детском доме,» и «оплаты труда родителей-воспитателей» исключить.

### **Статья 4**

Внести в закон Белгородской области от 16 ноября 2007 года № 162 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Белгородской области» (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2007, № 116; 2008, № 22 (140); Белгородские известия, 2010, 28 мая, 28 июля; 2011, 7 июня, 8 ноября; 2012, 3 апреля, 13 октября; 2013, 9 апреля, 18 мая, 10 октября, 7 ноября; 2014, 15 октября, 11 ноября, 27 декабря; 2015, 6 мая, 5 ноября, 10 декабря, 24 декабря; 2016, 25 февраля, 15 июня, 8 октября; 2017, 4 ноября, 23 декабря, 28 декабря; 2018, 31 марта) следующие изменения:

1) в абзаце 48 части 6 статьи 41 слова «семейном детском доме,» и «оплаты труда родителей-воспитателей» исключить;

2) в приложении 41.17:

а) в наименовании слова «семейном детском доме,» и «оплаты труда родителей-воспитателей» исключить;

б) в пункте 1 слова «семейном детском доме,» и «оплаты труда родителям-воспитателям» исключить;

в) в пункте 2:

в абзаце пятом слова «, семейном детском доме» исключить;

в абзаце шестом слова «оплаты труда родителям-воспитателям» исключить;

г) в пункте 3:

в абзаце первом слова «семейном детском доме,» исключить;

в абзацах четвёртом, пятом слова «, семейный детский дом» исключить;

д) в пункте 4:

в абзаце первом слова «оплаты труда родителям-воспитателям» исключить;

абзац четвертый изложить в следующей редакции: «СФОТ<sub>1</sub> - расходы по выплате вознаграждения, причитающегося приёмным родителям (с начислениями), рассчитанные исходя из установленного законом Белгородской области от 14 июля 1997 года № 124 «О приёмной семье» размера вознаграждения, причитающегося приёмному родителю, а также его увеличения в зависимости от численности детей в приёмной семье, проживания приёмной семьи в сельской местности и численности приёмных родителей в i-м муниципальном образовании;».

### Статья 5

Настоящий закон вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Белгородской области

Е.С. Савченко

г. Белгород  
« 28 » сентября 2018 года

№ 302

